[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОНИКОЛЬСКИЙСЕЛЬСОВЕТ

КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

18 ноября  2013 года                                                                                          № 27/2
с. Староникольское

О муниципальном дорожном фонде муниципального образования  Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

2.
Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.
3.
Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее 1 января 2014 года и подлежит размещению на портале муниципального образования в сети «Интернет».
4.
Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата, и на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития и сельского хозяйства.

Глава сельсовета –
Председатель Совета депутатов                                                                А.Н.Ляпкин
Разослано: в дело, администрации района, постоянной комиссию по вопросам социального развития, правопорядку и статусу депутата, постоянной комиссии по вопросам финансово-экономического развития и сельского  хозяйства, прокурору района.

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального образования
Староникольский  сельсовет
от  18.11.2013  года № 27/2
Положение

о муниципальном дорожном фонде муниципального образования  Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области  (далее – муниципальный дорожный фонд).
1.2. Муниципальный дорожный фонд – часть средств бюджета муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области  (далее – местный бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области  (далее – автомобильные дороги).
2. Порядок формирования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда формируются за счет поступлений в бюджет муниципального образования доходов от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- уплаты земельного налога, в размере  0,5  % от прогнозируемого объема;

- уплаты налога на доход физических лиц в размере  0,5 % от прогнозируемого объема;

- уплаты налога на имущество в размере  0,5  % от прогнозируемого объема;

- передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн;

- поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

2.2. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования Староникольский сельсовет, проектом бюджета муниципального образования Староникольский сельсовет на очередной финансовый год и настоящим Положением.

2.3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области об утверждении бюджета муниципального образования Староникольский сельсовет на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования поселения, перечисленных в пункте 2.1 настоящего Положения.
2.4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактического поступления доходов в бюджет муниципального образования Староникольский сельсовет, установленных пунктом 2.1 настоящего Положения.
2.5. Перечисление в муниципальный дорожный фонд безвозмездных поступлений в виде добровольных пожертвований от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог осуществляется после заключения договора пожертвования между физическим и (или) юридическим лицом и администрацией муниципального образования Староникольский  сельсовет.
 Указанные безвозмездные поступления от физических и (или) юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Староникольский сельсовет и лимиты бюджетных обязательств после подтверждения поступления указанных средств финансовым отделом администрации Красногвардейского района.
3. Порядок использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда
3.1. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда используются в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог по следующим направлениям:
- содержание, ремонт и капитальный ремонт действующей сети автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

· проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;

-
осуществление иных полномочий, отнесенных Федеральными законами и законами Оренбургской области к полномочиям органов местного
самоуправления.
3.2. Расходование средств муниципального дорожного фонда осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Староникольский сельсовет о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования Староникольский  сельсовет.
Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 настоящего Положения.
3.3. Полномочия главного распорядителя бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда и функции муниципального заказчика осуществляет администрация муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.
Средства муниципального дорожного фонда перечисляются с лицевого счета администрации муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, открытого в установленном законодательством Российской Федерации порядке, на основании муниципальных контрактов (договоров) на поставки товаров, выполнение работ (оказание услуг) для муниципальных нужд, актов выполненных работ, справок о стоимости выполненных работ (оказанных услуг), накладных на расчетные счета исполнителя работ (подрядчика).

3.4. Поступившие в муниципальный дорожный фонд добровольные пожертвования могут использоваться по желанию внесших их физических и (или) юридических лиц, если это не противоречит настоящему Положению.
3.5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
3.6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда ежегодно предоставляется в Совет депутатов муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального образования Староникольский сельсовет.

3.7. Контроль формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.